Item volo, et mando quod dicti mei manumissores dent et tradant dicto 
Petro filio meo omnia instrumenta mea pertinentia, et pertinere debentia, ad 
hereditatem sive bona, quae eidem Petro supra lego, et in cpibus ipsum mih 

heredem institui. Similiter tradant dictis Guillemo, et Jacobo, et AniaIdo 
filiis meis, et dictae Alamandae malri eornm nomine eomm instiumena 
pertinentia ad hereditatem, sive bona per me eis supra lega% et in quibus 
ipsos supra heredes mihi institui: Et si qua imtmmenta, et privilegia sunt 
comunia, tradantur dictis Guillermo, et Jacobo, et Anoaldo filiis meW, et 
dictae Matri eorum, nomine eorum. 

Item ex certa scientia, revoco, casso, et anullo omnia alia testamenta, ei 
codicillos per me facta, et factos huc noque excepto hoc presenti meo testa- 
mento, quod semper valere volo: Et volo q u d  dicta moneita Barchinonae 
sexaginta quinque solidi, valeant unam marcham argenlí fini, rectipensi 
Perpiñani. 

Hoc est mea, extrema voluntas, quam semper inviolabiliter servari per- 
cipio, quod si non valet jure testamenti saitem valeat jure codicillorum, seu 
cujus libet alterius ultimae meae voluntalis. Actum est hoc pridie nonis 
Novembris anno Domini millessimo trecentessimo sexto. Sig-num Guillermi 
de Podiorfila testatoris praedicti, qui hoc meum testamentum laudo, approvo, 
ractifico, et confirmo: testescf. firmere rogo Sig @ & na fratris Petri de 
Rubi presbiteri Ecclesiae Beatae Mariae de  Coquolibrio ordinis hospitalis 
Sancti Joannis Hyerosolimitani, luliani fabri presbiteri de N. Petn Marcerii 
Presbiteri Perpiñani, Petri Martini, Guillermi Campamari, Bernardi Janse, et 
Petri Porrassa Clerici, omnium de Coquolibrio, et Petri Conrera, et Laurentii 
Placencía Scriptoris dicti Domini Regis, testium rogatorum; Ego Guillermus 
Nemprot hoc testamentum scripsi vice Arnaldi Isarni. Suprascripsi in quarta 
Iínea, et Arnaldurn, et in septima infrascriptos, et in undecima suum, et in 
vigesima secunda Iínea praedicti, et in trigesima tertia Iínea k o ,  et in sexage- 
sima octava línea meum, septuagesima octava línea, et rcstituere, et in septua- 
gesima nona Iínea, dictos Bernardum de Brossa, et in Iínea octuagesima tertia, 
Rippiae, et in octuagesima nona Iínea, Approbo, ratifico, et vasi et emmendavi, 
in sexagesima Iínea, liberam pot Fem. Arnaldus Ifarni Scriptori pubblicus 
Perpiñani Scripsit et hoc sig @ num fecit. 

NOS Jacobus Dei gratia Rex Majoricarum, scientes dictum Guillermum 
de Podiorfila jam aliud testamentum fecisse, et Nos ad instantiam ejusdem 
ipsum laudasse, et authoritatem nostram eidem dedisse: Verumtamen cum 
dictus Guillermus de Podiorfila illud revocaverit, et presens testamentum 
facerit, ex certa scientia, dictum laudamentum, et dictam authoritatem quod, 
et quam in dicto alio testamento fecimus, et prestitimus revocamus, et omni- 
bus et singulis in hoc presenti testamento ordinatis, et aliis per eum ordinan- 
dis in codicillis, si quos in aptea faciet, nostram authoritatem prestamus, et 
omnia et singula in dictis decernimus, ut perpetuo sicut ordinata sunt com- 
pleantur, et auxilium, consilium, et asensum prestatimus, et inviolabiliter 
predicta, et singula faciemus observari, et predicta per nos, et omnes succeso- 

aes nostros promittimus dilecto, et fideli nostro Guillermo de Podiorphila 
predicta attendere, et complere, et scriptori publico supradicto nomine 
omnium quorum interest, et potest, ac poterit interesse, stipulare et perficere 
aliquos etiam defectus, sive ex parte testatoris, sive ex parte eorum, quibus 
in hoc presenti testamento legantur, et heredes instituuntur juxta omnia jura, 
de plenitudine regali potestate supplemus, et volumus ipsos habere testamenti 
actionem, et habilitamus eos, eo modo quo presens testamentum valet, et ips- 
sint capaces ad ea quae eis dimittuntur, seu legantur, et instituuntur heredes, 
et etiamsi quid odmissum est de solempnitate, seu substantia, quae in testat 
mentis adesse debent: Nos de predicta potestate, predicta omnia suplensus, ei 
volumus hanc presentem ordinationem dicti Guillermi de Podiorphila per- 
petuo, et inviolabiliter sibi, et omnia tamquam testamentum, solempne obser- 
vari ab omnibus universis, et singulis non obstantibus aliquibus juribus 
presens ordinatio in totum ve1 in partem posset infringi, seu revocari, seu 
anullari, nec possit obici, quod praedicta jura per nos expressim hic non 
fuerint continuata, quia perinde volumus certa scientia ea quantum ad hoc 
esse sublata, et non posse sibi locum vendicare, ac si nominatim, et expressim 
hic essent per nos expresata, et nominata. Et ad majorem eorum omnium 
firmitatem, et valorem, huic testamento, nostrum jussimus expendi signum. 
Quod est actum octavo Idus Novembris anno Domini Millessimo tercentessi- 
mo sexto; presentibus testibus Petro Rubí, Petro Porrassa, Petro Plasensa et 
me Laurentio Plasensa scriptore prefati Domini Nostri Regis, qui suo man- 
dato hoc scripsi, et clausi, et subsignavi meo publico, et solito Sig @ no.